@
UFRR)

<
) 7 Informativo de atos administrativos da

: oletl e Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Se rVi ço ANO IX - Nº 12 - 21/1/2026

" f FRR
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO e U m

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 2
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N° 381/2026 - GABREI (12.28.01.04)

N° do Protocolo: 23083.002622/2026-42
Seropédica-RJ, 20 de janeiro de 2026.

O VICE REITOR NO EXERCICIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigdes que lhe confere o

Artigo 8°, paragrafo 1°, do Regimento Geral desta Universidade e, tendo em vista o que
consta no Processo nº 23083.001627/2026-58;

RESOLVE:

Visualize o documento original em

Art. 1° - Designar a servidora CARMEN OLIVEIRA FRADE, ocupante do
cargo de Professora do Magistério Superior, matricula SIAPE n°
4206731, para exercer pro-tempore a fungdo de Vice Chefe do

Departamento de Hotelaria e Servico Social do Instituto de Ciéncias
Sociais Aplicadas, durante os afastamentos e impedimentos

regulamentares do titular;

Art. 2° - Esta Portaria tera vigéncia a partir de 10/02/2026.

(Assinado digitalmente em 20/01/2026 14:20)
CESAR AUGUSTO DA ROS

REITOR

s://si| j lindex.jsp informando seu número: 381, ano: 2026,
tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/0]/2026Loçod150 de verificagdo: fd89b32a09

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 418/2026 - DAGP (12.28.01.00.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/01/2026 19:23 )
MARCELO SABARAENSE DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAGP (12.28.01.00.12)

Matrícula: ###555#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrrj.br/documentos/ 418 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/01/2026 2bdd2c0fa1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf